



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES E			26725081000180			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
98	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO -	MEDIX	UNID	10.000,000	1,4500	14.500,00
172	Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, esteril, características adicionais embaladas individualmente (Conjunto escova / esponja embebida em 22ml de gliconato de clorexidina à 2%).	OXETIL	UNID	4.000,000	4,1300	16.520,00
473	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	OXIGEL	UNID	30,000	387,0000	11.610,00
					Subtotal:	\$42.630,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
C.G LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS -I		21777287000130				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
90	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 02 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BCI MEDICAL	UNID	50,000	425,0000	21.250,00
178	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM X 10 M	MISSNER	ROLO	6.000,000	11,0000	66.000,00
					Subtotal:	\$87.250,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA		31849774000115				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL ANTI-ALÉRGICO	MARDAM	PCT	1.800,000	9,1100	16.398,00
7	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 25 OML	FARMACE	FRASCO	5.000,000	3,2700	16.350,00
36	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 30cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou m 4,5m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	POLAR FIX	PCT	1.500,000	27,0000	40.500,00
40	ATADURA GESSADA LARGURA 10CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFEN	CX	500,000	59,4300	29.715,00
128	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, TIPO BRONQUINHO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 100ML.	CREMER	UNID	250,000	22,3500	5.587,50
162	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO COM DUAS ENTRADAS, INFUSÃO	MEDIX	UNID	50.000,000	2,6100	130.500,00
225	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 1/2circ. - 3,5cm	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	2,9500	2.124,00
235	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 3,5cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	10,4900	5.035,20
239	Fio de Poliglactina 910 3-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,5cm	SHALON	ENVELOF	480,000	10,3000	4.944,00
240	Fio de Poliglactina 910 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	10,2200	4.905,60
241	Fio de poliglactina 910 4-0 branco/cuticular 3/8 cort. - 1,9cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	10,3900	4.987,20
243	Fio de Poliglactina 910 5-0 urológico 1/2circ. - 1,7cm.	SHALON	ENVELOF	600,000	9,4400	5.664,00
244	Fio de Poliglactina 910 6-0 urológico 1/2circ. - 1,7cm.	SHALON	ENVELOF	840,000	10,5200	8.836,80
245	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2,5cm.	SHALON	ENVELOF	600,000	3,5900	2.154,00
246	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 4,0cm.	SHALON	ENVELOF	600,000	3,3600	2.016,00
247	Fio de Polipropileno 2-0 Fech 3/8circ. - 7,0cm.	SHALON	ENVELOF	360,000	4,4400	1.598,40
248	Fio de Polipropileno 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2,5cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	3,3400	1.603,20
249	Fio de Polipropileno 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	480,000	4,1900	2.011,20
250	Fio de Polipropileno 3-0 cardio 1/2circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	240,000	6,5500	1.572,00
251	Fio de Polipropileno 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	ENVELOF	480,000	3,2800	1.574,40
252	Fio de Polipropileno 4-0 1/2circ. - 2,0cm.	SHALON	ENVELOF	240,000	4,4600	1.070,40
253	Fio de Polipropileno 4-0 cuticular 3/8circ. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	360,000	4,5100	1.623,60
318	KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO	CRAL	KIT	6.000,000	5,0500	30.300,00
326	Lençol descartável para maca, com elástico, na cor BRANCO, em TNT, 100% polipropileno, descartável, atóxico, gramatura 20g / m ² .	ANADONA	UNID	36.000,000	1,0400	37.440,00
328		PLUMAX	ROLO	1.200,000	10,6600	12.792,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA		31849774000115				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Lençol em papel, confeccionado em papel cululose, branco, medindo 70cm de largura x 50m de comprimento, picotado, acondicionado em bobina com 50m de comprimento.					
358	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, INFANTIL, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PORTANTO ROSQUEÁVEL. TAMANHO INFANTIL.	PROTEC	KIT	1.000,000	18,5900	18.590,00
					Subtotal:	\$389.892,50



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E		28834716000103				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
96	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	SOLIDOR	UNID	22.000,000	1,4000	30.800,00
111	Clorexidina, solução 4% DEGERMANTE, acondicionado em almotolia de 100 ml.	RIO QUIMICA	ALMOTOL	3.600,000	11,6000	41.760,00
284	GAZE TIPO QUEIJO, COM 13 FIOS POR CM ² , 91 X 91 CM 08 DOBRAS.	ORTOFEN	ROLO	120,000	65,6000	7.872,00
319	LÂMINA DE BISTURI, Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	LAMEDID	UNID	18.000,000	0,6600	11.880,00
365	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 30cm largura e 100m de comprimento.	HARBO MEDICAL	ROLO	80,000	218,5000	17.480,00
421	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 12 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	UNID	600,000	6,8100	4.086,00
425	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 14FR, com cuff mínimo de 0ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	600,000	6,5500	3.930,00
					Subtotal:	\$117.808,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO			35310607000152			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
91	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 03 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOMEDICAL	UNID	50,000	424,9000	21.245,00
93	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 05 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOMEDICAL	UNID	50,000	428,0000	21.400,00
108	Clorexidina 0,2% AQUOSA, para higiene íntima e assepsia de mucosas íntegras, acondicionado em almotolia de 100 ml.	FACILIMP	ALMOTOL	2.500,000	7,9700	19.925,00
271	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (INFANTIL)	DEJAMARO	UNID	360,000	20,4200	7.351,20
274	FORMOL LÍQUIDO A 10%, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000ML	ANTARES	FRASCO	200,000	15,3900	3.078,00
344	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressure c/ pronga nº 0.	IMPACTO	UNID	6,000	454,4900	2.726,94
345	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressure c/ pronga nº 1.	IMPACTO	UNID	6,000	458,9800	2.753,88
346	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressure c/ pronga nº 2.	IMPACTO	UNID	6,000	459,7700	2.758,62
347	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressure c/ pronga nº 3.	IMPACTO	UNID	6,000	459,7700	2.758,62
366	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 40cm largura e 100m de comprimento.	ESTERILCARE	ROLO	60,000	245,1700	14.710,20
Subtotal:						\$98.707,46



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
DMCF COMERCIAL CIRURGICA LTDA - EPP			07593339000198			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
56	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 01	CPL	UNID	10,000	280,0000	2.800,00
133	COMPRESSA DE GAZE, MÍNIMO DE 13 FIOS POR CM², 7, 5x7,5CM	AMED	PCT	150.000,000	0,7400	111.000,00
177	ESPARADRAPO EXTRA FLEXIVEL COM TECIDO 100% A LGODÃO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COM PRIMENTO	MISSNER	ROLO	6.000,000	13,0000	78.000,00
446	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 4,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	11,5000	690,00
447	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	10,5000	630,00
448	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	10,5000	630,00
449	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	60,000	10,5000	630,00
450	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 7,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	100,000	10,5000	1.050,00
451	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 8,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	100,000	10,5000	1.050,00
452	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 9,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	80,000	10,5000	840,00
					Subtotal:	\$197.320,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			40710180000110			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
59	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 04	FRADEL	UNID	10,000	296,0000	2.960,00
81	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 12,	LABOR IMPORT	UNID	1.200,000	1,6200	1.944,00
313	Kit obstétrico categute cromado 0 3/8 cir. Triangular 3cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 4cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 5cm	BIOLINE	ENVELOF	1.080,000	22,8600	24.688,80
314	Kit obstétrico categute simples 0 3/8 cir. Triangular 3cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 4cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 5cm	BIOLINE	ENVELOF	1.080,000	22,8600	24.688,80
315	Kit obstétrico poliglactina 910 0 3/8 cir. Triangular 3cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 4cm 1/2 circ. Cilíndrica robusta 5cm	BIOLINE	ENVELOF	1.440,000	22,8600	32.918,40
351	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 05.	LABOR IMPORT	UNID	10,000	305,7500	3.057,50
352	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 1,5.	LABOR IMPORT	UNID	10,000	310,2200	3.102,20
353	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 2,5.	LABOR IMPORT	UNID	10,000	313,1000	3.131,00
374	Polivinil pirrolidona, PVPI em solução alcóolica a 10%, com 1% de iodo ativo, acondicionado em almotolia com 100 ml (uso tópico).	RIOQUIMICA	ALMOTOL	1.000,000	7,5400	7.540,00
474	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO	PROTEC	UNID	30,000	622,9900	18.689,70
480	Wraps para esterilização (manta sms) involucro 120x120 cm gramatura pesado c/ 25 unidades - descrição da tecnologia tecido sms manta 100% polipropileno, composta por uma camada externa de spunbond e uma camada interna de meltblown através de processo de calandragem térmica, com isenção de produtos químicos na sua fabricação.	POLARFIX	UNID	12.400,000	12,7700	158.348,00
Subtotal:						\$281.068,40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIRELI		22341240000192				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
201	Fio de Categute cromado 1-0 ponta romba 1/2circ.– 9,0cm (fígado).	BIOLINE	ENVELOF	600,000	23,0600	13.836,00
212	Fio de Categute simples 3-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm	BIOLINE	ENVELOF	1.200,000	5,6200	6.744,00
229	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	BIOLINE	ENVELOF	960,000	5,0100	4.809,60
230	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	BIOLINE	ENVELOF	960,000	3,0700	2.947,20
375	Polivinil pirrolidona, PVPI em solução aquosa a 10%, com 1% de iodo ativo, acondicionado em almotolia com 100 ml (uso tópico).	FARMAX	ALMOTOL	1.200,000	6,3900	7.668,00
411	Sonda para alimentação enteral com guia 12 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	SOLUMED	UNID	900,000	28,2700	25.443,00
430	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 14FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	ADVANTIVE	UNID	300,000	13,4100	4.023,00
432	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 18FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	ADVANTIVE	UNID	400,000	11,5000	4.600,00
433	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 20FR, com cuff de 5 mL, estéril e embalada individualmente.	ADVANTIVE	UNID	400,000	11,5800	4.632,00
434	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 22FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente	ADVANTIVE	UNID	400,000	11,6700	4.668,00
435	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 24FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente	ADVANTIVE	UNID	400,000	14,6100	5.844,00
					Subtotal:	\$85.214,80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
22	Álcool etílico a 70% antisséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 100ml.	VICPHARMA	ALMOTOL	12.000,000	2,6000	31.200,00
23	ALCOOL ETILICO A 96%	TUPI	FRASCO	3.000,000	17,9300	53.790,00
24	ALCOOL GEL ASSEPTICO 800 ML	TUPI	BOLSA	3.600,000	21,3600	76.896,00
48	Borracha, para oxigênio e aspiração de secreção, tipo mangueira, de silicone, resistente, autoclavável, transparente, n. 206. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SEROPLAST	ROLO	10,000	195,7100	1.957,10
49	CABO PARA BISTURI Nº 3	WELDON	UNID	15,000	17,9700	269,55
106	Clipe hemostático em titânio de 300 - clipe uso cirúrgico - clipe uso cirúrgico, matéria prima titânio, aplicação* hemostático, tamanho* médio- largo, esterilidade* estéril, descartável.	BHIOSUPPLY	UNID	3.200,000	72,9900	233.568,00
124	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNID	1.000,000	8,9200	8.920,00
135	Conector em T para circuito de ventilação mecânica confeccionado em policarbonato	LHB	UNID	15,000	15,6300	234,45
176	Esfigmomanômetro PARA OBESO, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	ACCUMED	UNID	60,000	127,4600	7.647,60
236	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 4,0 cm.	DONATTI	ENVELOF	960,000	8,3500	8.016,00
266	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19 mm de largura x 30 m de comprimento, para uso em AUTOCLAVE com indicador térmico.	POLITAPE	ROLO	2.800,000	9,4400	26.432,00
267	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19mm x 50m de comprimento. (tipo fita crepe).	POLITAPE	ROLO	6.000,000	7,1500	42.900,00
320	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDIX	UNID	18.000,000	0,6200	11.160,00
342	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho grande, acondicionado individualmente	LUMIAR	UNID	25,000	961,6900	24.042,25
362	PAPEL GRAU CIRURGICO, 10 CM X 100M	ESTERILCARE	ROLO	180,000	69,2100	12.457,80
373	Polivinil pirrolidona, PVPI em degermante, detergente com lauril sulfato de sódio a 10% acondicionado em almotolia com 100 ml (degermante).	FARMAX	ALMOTOL	1.200,000	7,0500	8.460,00
388		MEDIX	UNID	120.000,000	0,4400	52.800,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
389	Seringa de 05ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	UNID	120.000,000	0,4700	56.400,00
442	Traqueia para ventilador mecânico. Circuito.	LUMIAR	UNID	6,000	278,4800	1.670,88
445	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	PROCARE	UNID	60,000	16,7300	1.003,80
459	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	PROCARE	UNID	1.000,000	15,2100	15.210,00
460	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	PROCARE	UNID	1.200,000	14,9300	17.916,00
Subtotal:						\$692.951,43



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
50	CANULA DE GUEDEL N° 1,	MARCOSUL	UNID	40,000	4,1200	164,80
51	CANULA DE GUEDEL N° 2,	MARCOSUL	UNID	40,000	4,7500	190,00
52	CANULA DE GUEDEL N° 3,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,2100	248,40
53	CANULA DE GUEDEL N° 4,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,4300	257,20
54	CANULA DE GUEDEL N° 5,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,4300	257,20
60	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 05 (11 MM X 7,5 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	FRADEL	UNID	10,000	199,0000	1.990,00
79	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 08,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,5000	1.800,00
85	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 20,	MEDSONDA	UNID	600,000	1,5000	900,00
125	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	DESCARBOX	UNID	2.000,000	12,2100	24.420,00
129	COLETOR DE URINA INFANTIL, VOLUME MÍNIMO DE 50M L, UNISSEX, ORIFÍCIO ADESIVO ESTÉRIL	LABOR IMPORT	UNID	2.000,000	1,1500	2.300,00
136	CONECTOR UNIVERSAL PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA	PROTEC	UNID	15,000	37,0200	555,30
148	DRENO DE LATEX N° 01 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	4,1700	500,40
149	DRENO DE LATEX N° 02 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	5,6100	673,20
157	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 2, 4MM - 3/32"	CLINMED	UNID	40,000	41,1400	1.645,60
158	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 4, 2MM - 3/16"	CIRURGICA BRAS	UNID	40,000	40,2700	1.610,80
159	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 6, 4MM - 1/4"	CIRURGICA BRAS	UNID	40,000	43,3000	1.732,00
165	Equipo para transfusão sangue, com câmara de gotas fl exível, reservatório PVC, com capacidade mínima de 100 ml, com filtro transparente, circuito com comprimento mínimo de 1,2m, com pinça rolete, estéril, embalado individual mente.	LABOR IMPORT	UNID	1.000,000	5,9700	5.970,00
166	ESCALPE 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	LABOR IMPORT	UNID	12.000,000	0,5100	6.120,00
171	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	RIOQUIMICA	UNID	4.000,000	3,5000	14.000,00
184	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individual mente, com 2m de comprimento X 20cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	17,6800	530,40
185	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individual mente, com 2m de comprimeto X 10cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	25,2900	758,70
186	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individual mente, com 2m de comprimeto X 15cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	31,7100	951,30
188	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Pediátrico, embalado individualmente.	MEDIX	UNID	600,000	14,2600	8.556,00
206	Fio de Categute cromado 4-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2cir c. 2,0cm.	ACE INDÚSTRIA	ENVELOF	240,000	6,8500	1.644,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
209	Fio de Catagute simples 2-0 amigdalectomia 1/2circ. - 2,5 cm.	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	840,000	6,9000	5.796,00
224	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.440,000	3,4800	5.011,20
226	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.440,000	3,2500	4.680,00
228	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.200,000	4,0700	4.884,00
268	FITA CARDÍACA de algodão trançado, pré cortado 80 cm – envelope.	BRASUTURE	ENVELOF	24,000	5,8200	139,68
273	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	PROTEC	UNID	30,000	82,7200	2.481,60
278	Fralda descartável infantil, tamanho pequeno com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas - acondicionado em	MAIS CONFORTO	PCT	700,000	10,2400	7.168,00
291	INSPIROMETRO DE INCENTIVO A FLUXO, COMPOSTO POMAKE LINE R 3 CC, CAMARAS GRADUADAS EM CC		UNID	12,000	99,6300	1.195,56
293	Kit completo de bolsa inalatória, tipo baraca. Com capacidade para 03 litros.	PROTEC	KIT	12,000	246,5300	2.958,36
324	LAMPADA P/ LARINGOSCÓPIO - ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE	MD	UNID	10,000	42,8900	428,90
325	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO	MIKATOS	UNID	10,000	107,6900	1.076,90
338	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar comprimido. Possuindo 5,00 m.	PROTEC	UNID	6,000	265,8800	1.595,28
340	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para O2. Possuindo 5,00 m.	PROTEC	UNID	6,000	268,6100	1.611,66
360	OTOSCÓPIO COMPLETO – COM CABO METÁLICO LISO DE COR PRETO, COM GRAMPO DE FIXAÇÃO, COM BOTÃO LIGA / DESLIGA, COMPATÍVEL COM LÂMPADA HALOGENA DE 2,5V	MARCOSUL	KIT	15,000	469,1900	7.037,85
372	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA RN COM DUAS VIAS	LABOR IMPORT	UNID	200,000	3,0200	604,00
392	Seringa de vidro de 03ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro integro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	42,7000	256,20
393		CIRURGICA FERN	UNID	6,000	54,3000	325,80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
394	Seringa de vidro de 05ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	67,8000	406,80
395	Seringa de vidro de 10ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	100,8100	604,86
406	Sonda de aspiração traqueal, nº 20, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MARKMED	UNID	600,000	1,6900	1.014,00
407	Sonda de aspiração traqueal, nº 22, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MARKMED	UNID	1.500,000	1,7400	2.610,00
424	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 10FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	200,000	6,5000	1.300,00
431	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 16FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	400,000	11,3200	4.528,00
440	Tintura de Benjoim 20% acondicionado em almotolia com 100 ml.	RIOQUIMICA	ALMOTOL	12,000	23,1400	277,68
443	Trocater descartáveis 10mm - Indicado para videocirurgias: bariátrica, torácica, urológica, oncológica, colorretal, ginecológica, geral e do aparelho digestivo. Ponta romba em formato de asa de pássaro, Cânula com rosca estabilizadora embutida, Selo universal, Trocater 12mm com acesso óptico. Trocater 10mm com acesso óptico.	CIEN LABOR	UNID	2.880,000	285,2200	821.433,60
453	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	JOAO MED	UNID	300,000	14,6800	4.404,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
454	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	JOAO MED	UNID	300,000	16,4700	4.941,00
					Subtotal:	\$966.546,23



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JBT INDUSTRIA E COMERCÍO DE IMPORTAÇÃO I		27168027000144				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
20	AGULHA, hipodermica, 40 x 12, descartavel, esteril	MEDIX	UNID	220.000,000	0,0700	15.400,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE	CREMER	ROLO	3.600,000	19,8000	71.280,00
132	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM GRADUAÇÃO EM ML, VÁLVULA ANTIREFLUXO, COM CAPACIDADE DE 2.000ML, ACOPLADO AO LEITO,	DESCARPACK	UNID	12.000,000	5,5900	67.080,00
147	Dispositivo intermediário com duas vias para administração simultânea de soluções, com tubo cristal atóxico, pinça corta fluxo, conector Luer, com tampas de reserva e protetor em todas as vias, embalado individualmente.	WILTEX	UNID	25.000,000	1,8000	45.000,00
283	Gaze compressa, mínimo de 13 fios por cm ² , 7,5 x 7,5cm, pacote com 500 unidades, obedecendo as seguintes características: composição 100% algodão; dimensões: aberta: 15 x 30cm (2%), dobrada: 7,5 x 7,5cm (2%); número de dobras: 08 (oito); densidade: urdume = 35 fios/5cm (04 fios/5cm); trama: 20 fios/5cm (02 fios/5cm) ou 11 fios cm ² (01 fio cm ²); quantidade mínima de 500 unidades e compressa no pacote.	EUROPA	PCT	3.000,000	37,2500	111.750,00
341	Máscara cirúrgica descartável com modelador nasal, camada dupla com total de 40 g/m ² , com 3 pregas longitudinais, hipoalérgica com elástico	WILTEX	UNID	80.000,000	1,0000	80.000,00
390	Seringa de 10ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impede o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,6200	62.000,00
Subtotal:						\$452.510,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ACIDO PERACETICO 0,2% ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	360,000	28,0000	10.080,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	2.200,000	3,7500	8.250,00
9	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA	PROCARE	UNID	800,000	4,8000	3.840,00
10	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA PARA OBESO COM BISEL TIPO QUINCKE	PROCARE	UNID	600,000	4,9500	2.970,00
57	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 02	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	255,0000	2.550,00
58	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 03	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	290,0000	2.900,00
61	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 06 (12 MM X 8,0 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CPL MEDICAL'S	UNID	10,000	300,0000	3.000,00
69	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,5	CPL MEDICAL'S	UNID	120,000	19,0000	2.280,00
74	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M Nº 16GA x 20CM	BALTON	UNID	1.200,000	35,0000	42.000,00
86	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, Nº 10, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,0700	1.070,00
92	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 04 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	RAWAMED	UNID	50,000	418,0000	20.900,00
94	CATÉTER PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, FABRICADO EM CLORETO POLIVINILA PVC,	MEDSONDA	UNID	5.000,000	3,2500	16.250,00
101	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 6F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO,	BCI	UNID	4,000	460,0000	1.840,00
102	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 8F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXANE, RADIOPACO, GRADUADO,	BCI	UNID	4,000	455,0000	1.820,00
103	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) MONOLÚMEM, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS (TIPO VIGON)	BIOMEDICAL	UNID	6,000	480,0000	2.880,00
104	CERA BIOLÓGICA, HEMOSTÁTICA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES OSSEAS	POLYSUTURE	UNID	60,000	45,7500	2.745,00
120	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) ADULTO - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	216,0000	648,00
121	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) INFANTIL - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	MARIMAR	UNID	3,000	213,0000	639,00
137	Conexão Y para ar comprimido	RWR	UNID	15,000	95,0000	1.425,00
138	Conexão Y para oxigênio.	RWR	UNID	15,000	84,0000	1.260,00
139	Conexão Y para vácuo.	RWR	UNID	15,000	95,0000	1.425,00
142	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA INFANTIL, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO	UNITEC	UNID	4,000	211,0000	844,00
144	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	PROTEC	UNID	10,000	578,4300	5.784,30
155	DRENO EM "T" (KHER) 22FR	TAYLOR	UNID	20,000	25,4000	508,00
156	DRENO EM "T" (KHER) 24FR	TAYLOR	UNID	20,000	25,5000	510,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
179	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL 80 X 125MM,	MAQUIRA	CX	25,000	107,0000	2.675,00
199	Fio de Categute cromado 1-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ c. 4,0cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	6,8500	3.288,00
204	Fio de Categute cromado 3-0 gastrointestinal 1/2circ. 2,5 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	5,8000	1.392,00
205	Fio de Categute cromado 3-0 gastrointestinal 3/8circ. 3,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	360,000	6,7500	2.430,00
207	Fio de Categute cromado 4-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ c. 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	240,000	7,3000	1.752,00
208	Fio de Categute simples -0- Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ . - 3,0cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	840,000	7,3000	6.132,00
210	Fio de Categute simples 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ . - 3,5cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	6,2500	6.000,00
211	Fio de Categute simples 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 2,5 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	5,5500	3.996,00
213	Fio de Categute simples 4-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	360,000	9,3200	3.355,20
214	Fio de Categute simples 4-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0 cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,8400	3.283,20
215	Fio de Categute simples 5-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0 cm.	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	11,3500	5.448,00
258	FIO DE SEDA 0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	3,3000	1.584,00
260	FIO DE SEDA 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	4,0900	981,60
262	FIO DE SEDA 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	TECHNOFIO	ENVELOF	240,000	4,2400	1.017,60
270	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (ADULTO)	CPL MEDICAL'S	UNID	1.200,000	19,7000	23.640,00
296	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	40,4000	1.414,00
298	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	42,2000	1.477,00
302	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FRASCO DE 500ML	LAC-MEDICAL	UNID	35,000	44,0500	1.541,75
336	MACRONEBULIZADOR, MATERIAL COPO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, TIPO TAMPA ROSQUEAVEL	RWR	UNID	90,000	172,9500	15.565,50
361	Pacote de 10 000 fatos de cirurgia descartáveis, calças e t-shirt azul spunbond - material: fibra de polipropileno não-tecido, azul, tamanho: g, material peso : 45 g/m², peso do produto : 48 g, embalagem : uma blister contendo uma t-shirt e uma calça.	BEST FABRIL	PCT	5.000,000	49,1500	245.750,00
369	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 216 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	ECG PAPER	ROLO	800,000	34,2500	27.400,00
398	Sonda de aspiração traqueal, n° 04, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	500,000	0,8200	410,00
399	Sonda de aspiração traqueal, n° 06, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.000,000	0,9700	970,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAIS		05637386000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
401	Sonda de aspiração traqueal, nº 10, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,4400	1.728,00
402	Sonda de aspiração traqueal, nº 12, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,1500	2.070,00
403	Sonda de aspiração traqueal, nº 14, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,2000	2.160,00
404	Sonda de aspiração traqueal, nº 16, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,0000	1.500,00
405	Sonda de aspiração traqueal, nº 18, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,4000	2.100,00
412	Sonda uretral nº 06, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,0800	1.080,00
413	Sonda uretral nº 08, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,6700	3.006,00
414	Sonda uretral nº 10, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0800	1.944,00
415	Sonda uretral nº 12, em polivinil, flexível, estéril e embalada individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0000	1.800,00
456	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	300,000	15,1300	4.539,00
457	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	400,000	14,7000	5.880,00
458	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	400,000	15,9500	6.380,00
Subtotal:						\$534.108,15



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEL			38086197000104			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2, CAL SOLDADDA, EMBALAGEM DE 5,0 KG	ASTRASORB	G	12,000	214,9600	2.579,52
87	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, N° 12, ESTÉRIL E EM BALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,5400	1.540,00
112	COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA MEDIN ORTOPRATIKA DO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		UNID	120,000	5,1900	622,80
163	Equipo microgotas com pinça rolet de alta precisão, injetor lateral em "y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras, câmara de gotejamento com filtro fluido no seu interior, transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta, tubo extensor em pvc ou polietileno flexível, uniforme.	SW	UNID	15.000,000	3,6900	55.350,00
187	Filtro bacteriano/viral para a proteção do paciente e circuito ventilatório do aparelho de anestesia e o ventilador contra contaminação. Com bordas arredondadas conforto ao paciente, com desenho compacto.	DESCARPACK	UNID	1.000,000	24,0000	24.000,00
288	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	ORTOPRATIKA	UNID	6,000	239,1900	1.435,14
289	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL	ORTOPRATIKA	UNID	6,000	239,1900	1.435,14
329	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5	DESCARPACK	PARES	25.000,000	2,0400	51.000,00
332	Luva cirúrgica, estéril, levemente talcada, hipoalergênica, embalada, o par, em papel grau cirúrgico nº 7,0.	DESCARPACK	PARES	25.000,000	2,0500	51.250,00
349	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 03.	VITALGOLD	UNID	10,000	295,9300	2.959,30
350	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 04.	VITALGOLD	UNID	10,000	306,7400	3.067,40
364	PAPEL GRAU CIRURGICO, 20 CM X 100M	PROTECT	ROLO	120,000	151,5100	18.181,20
368	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 60cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT	UNID	30,000	372,0000	11.160,00
370	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 80 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	TECNOPRINT	ROLO	800,000	11,9900	9.592,00
377	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR AZUL,	PASSE VIP	UNID	1.200,000	1,1300	1.356,00
378	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR ROSA,	PASSE VIP	UNID	1.200,000	1,1300	1.356,00
380	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU INFANTIL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	SAFTI	UNID	15,000	190,9100	2.863,65



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUT		38086197000104				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
381	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU NEONATAL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	SAFTI	UNID	10,000	197,5300	1.975,30
382	Sabonete líquido, Glicerinado Vegetal, isento de triclozan e clorexidina, acondicionado em frasco de 100 ml.	RIO QUIMICA	ALMOTOL	600,000	22,2600	13.356,00
409	Sonda para alimentação enteral com guia 08 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	MAXY NUTRE	UNID	300,000	23,9400	7.182,00
410	Sonda para alimentação enteral com guia 10 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	MAXY NUTRE	UNID	600,000	16,3700	9.822,00
416	Sonda uretral nº 14, em polivinil, flexível, estéril e embalagem individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,0400	1.560,00
417	Sonda uretral nº 16, em polivinil, flexível, estéril e embalagem individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,2300	1.476,00
418	Sonda uretral nº 18, em polivinil, flexível, estéril e embalagem individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,2600	1.512,00
419	Sonda uretral nº 20, em polivinil, flexível, estéril e embalagem individualmente.	MEDSONDA	UNID	900,000	1,3800	1.242,00
420	Sonda uretral nº 22, em polivinil, flexível, estéril e embalagem individualmente.	MEDSONDA	UNID	900,000	1,6300	1.467,00
437	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTEx R, 15 X 15 CM		UNID	140,000	80,2000	11.228,00
438	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTEx R, 36 X 26 CM		UNID	180,000	124,2800	22.370,40
455	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	300,000	14,1700	4.251,00
469	Tubo orotraqueal, sem cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	300,000	8,1200	2.436,00
470	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	400,000	7,9800	3.192,00
471	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	400,000	8,6200	3.448,00
472	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	HAOXI	UNID	100,000	31,7700	3.177,00
479	VASELINA LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000ML	RIO QUIMICA	FRASCO	300,000	54,3000	16.290,00
					Subtotal:	\$345.732,85



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
LEOPHARM HOSP LTDA			30307583000169			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
42	ATADURA GESSADA LARGURA 20CM X04 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	POLAR FIX	CX	400,000	137,4000	54.960,00
77	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 04,	MEDSONDA	UNID	300,000	1,3500	405,00
78	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 06,	MEDSONDA	UNID	600,000	1,4900	894,00
80	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 10,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,5800	1.896,00
82	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 14,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,7500	2.100,00
84	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 18,	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,8200	1.820,00
122	COLETOR DE ESCARRO, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 70ML	J. PROLAB	UNID	600,000	1,0200	612,00
126	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L	DESCARBOX	UNID	1.000,000	7,6500	7.650,00
150	DRENO DE LATEX N° 03 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	14,6000	1.752,00
151	DRENO DE LATEX N° 04 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	18,1500	2.178,00
153	DRENO EM "T" (KHER) 12FR	CIRURGICA FERN	UNID	20,000	23,5500	471,00
154	DRENO EM "T" (KHER) 14FR	CIRURGICA FERN	UNID	20,000	22,3800	447,60
295	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	52,9900	1.854,65
297	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	53,2500	1.863,75
299	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 24 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	52,7900	1.847,65
300	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 24 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	42,6300	1.492,05
301	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	48,6500	1.702,75
303	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 30 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	55,1100	1.928,85
304	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 30 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,5800	1.560,30
305	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 32 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	55,9600	1.958,60
306	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 32 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,0900	1.543,15
307	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 34 FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	55,0200	1.925,70
308	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 34 FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,2700	1.549,45
309	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO N° 38 - FRASCO DE 1000ML	MED SHARP	UNID	35,000	54,6900	1.914,15
310	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO N° 38 - FRASCO DE 500ML	MED SHARP	UNID	35,000	44,5900	1.560,65
337		UNITEC	UNID	6,000	229,0000	1.374,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
LEOPHARM HOSP LTDA		30307583000169				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
339	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar Comprimido. Possuindo 3,00 m.	UNITEC	UNID	6,000	228,1300	1.368,78
355	MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO COM BOCA ROSQUEÁVEL NAS EXTREMIDADES PARA O2. POSSUINDO 3,00 M.	OXIGEL	UNID	30,000	67,1600	2.014,80
356	MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO COM BOCA ROSQUEÁVEL NAS EXTREMIDADES PARA O2. POSSUINDO 3,00 M.	OXIGEL	UNID	30,000	73,8800	2.216,40
371	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA ADULTO COM D UAS VIAS	DESCARPACK	UNID	120,000	3,0200	362,40
408	Sonda de aspiração traqueal, nº 24, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	BIOSANI	UNID	500,000	1,8000	900,00
436	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO 16M M X 180MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	POLAR FIX	PCT	100,000	22,8300	2.283,00
465	Tubo orotraqueal, sem cuff, 2,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	7,7900	2.337,00
466	Tubo orotraqueal, sem cuff, 2,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	3,5700	1.071,00
467	Tubo orotraqueal, sem cuff, 3,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	7,8700	2.361,00
468	Tubo orotraqueal, sem cuff, 3,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	300,000	8,0300	2.409,00
475	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	UNITEC	UNID	30,000	366,3100	10.989,30
					Subtotal:	\$127.573,98



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L			11595806000196			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
13	Agulha para raquianestesia com bisel tipo Quincke, transparente, mandril codificado por cor, estéril, encaixe tipo canhão/estilete, canhão translúcido, estilete ajustado à a gulha. Descrição: 27GX31/2", comprimento 90mm.	PROCARE	UNID	1.000,000	4,9800	4.980,00
55	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 0	CPL	UNID	10,000	290,0000	2.900,00
182	ÉTER SULFÚRICO 1000ML (SOLUÇÃO A 50%) ACONDICIONADO EM VIDRO DE 1000ML	RIOQUIMICA	VIDRO	60,000	53,0100	3.180,60
223	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	TECHNOFIO	ENVELOF	1.200,000	2,5900	3.108,00
227	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 2,0cm	TECHNOFIO	ENVELOF	1.200,000	2,6300	3.156,00
257	FIO DE SEDA - SILK (SEDA PRETA) 3-0 ODONTO 1/2 TR ANÇADO 17MM	TECHNOFIO	ENVELOF	2.400,000	3,2900	7.896,00
286	GEL CONDUTOR PARA ECG / ULTRASSONOGRRAFIA AC ONDICONADO EM FRASCO DE 100 ML	MULTIGEL	FRASCO	1.800,000	3,2100	5.778,00
376	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, NA COR BRANCA,	KOLPLAST	UNID	3.600,000	1,2100	4.356,00
396	Seringa descartável 60ml, plástica, estéril, transparente, de três partes, com embolo de borracha siliconizada, graduação impressa no corpo em ML, com bico para sonda e cateter, embalada individualmente.	MEDIX	UNID	2.200,000	3,5000	7.700,00
427	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 18FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	DESCARPACK	UNID	800,000	6,7000	5.360,00
439	TERMÔMETRO CLINICO, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS	MULTILASER	UNID	360,000	28,8900	10.400,40
463	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	BCI MEDICAL	UNID	400,000	15,4300	6.172,00
464	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	BCI MEDICAL	UNID	400,000	18,6300	7.452,00
Subtotal:						\$72.439,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MAMEDICO CIRURGICO LTDA		00823255000154				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
41	ATADURA GESSADA LARGURA 15CM X 03 METROS F ORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFEN	CX	500,000	82,0000	41.000,00
70	Capa descartável p/vídeo cirurgia 15cmx250cm. Fabrica dos com material plástico virgem atóxico, polietileno de b aixa densidade (pebd), sem solda, isento de látex, com a ditivo antiestático mantendo a condição de barreira micro biana. Produto hipoalergênico não oferecendo em geral n enhum risco ao usuário.	AMERICAN	UNID	1.800,000	5,4000	9.720,00
73	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUME M Nº 14GAX20CM; COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO L ÚMEN EM,	MEDIKATH	UNID	1.200,000	85,0000	102.000,00
76	CATETER EPIDURAL Nº 18	UNISIS	UNID	300,000	35,0000	10.500,00
143	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	MD	UNID	12,000	839,0000	10.068,00
217	Fio de linho -0- pré cortado (sutupak).	TECHNOFIO	ENVELOF	720,000	4,1300	2.973,60
219	Fio de linho 2-0 pré cortado (sutupak).	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	4,1100	3.945,60
221	Fio de linho 3-0 pré cortado (sutupak).	TECHNOFIO	ENVELOF	480,000	4,2200	2.025,60
231	Fio de Nylon preto 6-0 cuticular 1/2cort. - 1,5cm	TECHNOFIO	ENVELOF	960,000	3,0200	2.899,20
269	Fita cardíaca de algodão, cor branca e constituída por u ma fita de algodão alvejado, com 03mm de largura e 80c m de comprimento, esterilizada em raios gama, acondicio nada em envelopes individuais.	BRASUTURE	UNID	150,000	5,8400	876,00
383	Saco para embalagem e transporte de cadáver, em poliet ileno com zíper - tamanho G (0,90 x 2.00m).	LIVEMED	UNID	400,000	26,4000	10.560,00
385	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	FARMATEX	UNID	80.000,000	0,4200	33.600,00
400	Sonda de aspiração traqueal, nº 08, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado indivi dualmente.	MEDSONDA	UNID	1.800,000	1,0700	1.926,00
					Subtotal:	\$232.094,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICC			12212583000101			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
130	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO,	MEDSONDA	UNID	5.000,000	2,2900	11.450,00
160	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO / INFANTIL	SOLIDOR	UNID	20.000,000	0,4700	9.400,00
					Subtotal:	\$20.850,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	AGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 100 ML	FRESENIUS	FRASCO	2.500,000	1,8000	4.500,00
11	Agulha para raquianestesia com bisel tipo Quincke, transparente, mandril codificado por cor, estéril, encaixe tipo canhão/estilete, canhão translúcido, estilete ajustado à agulha. Descrição: 22GX31/2", comprimento 90 mm.	PROCARE	UNID	1.000,000	4,2900	4.290,00
12	Agulha para raquianestesia com bisel tipo Quincke, transparente, mandril codificado por cor, estéril, encaixe tipo canhão/estilete, canhão translúcido, estilete ajustado à agulha. Descrição: 25GX31/2", comprimento 90mm.	PROCARE	UNID	1.200,000	3,9900	4.788,00
14	AGULHA, hipodermica, 13 x 4,5, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	150.000,000	0,0600	9.000,00
15	AGULHA, hipodermica, 20 x 5,5, descartavel, esteril	LABOR IMPORT	UNID	120.000,000	0,0600	7.200,00
16	AGULHA, hipodermica, 25 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,0600	6.000,00
17	AGULHA, hipodermica, 25 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	120.000,000	0,0600	7.200,00
18	AGULHA, hipodermica, 30 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	100.000,000	0,0600	6.000,00
19	AGULHA, hipodermica, 30 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	UNID	120.000,000	0,0600	7.200,00
71	CAPOTE DESCARTÁVEL COM MANGA CURTA, COM TIRAS PARA AMARRAR, NA COR BRANCA GRAMATURA 40 GR	GLOBODESC	UNID	40.000,000	3,5000	140.000,00
107	Clipe hemostático em titânio de 400 - clipe uso cirúrgico - clipe uso cirúrgico, matéria prima titânio, aplicação* hemostático, tamanho* grande, esterilidade* estéril, descartável	BHIO SUPPLY	UNID	2.400,000	80,3000	192.720,00
109	Clorexidina solução 0,5% ALCÓOLICA, acondicionado e m almotolia de 100 ml.	VICPHARMA	ALMOTOL	3.600,000	4,0900	14.724,00
110	Clorexidina solução 2% DEGERMANTE, acondicionado e m almotolia de 100 ml.	FARMAX	ALMOTOL	3.600,000	5,2900	19.044,00
232	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 1/2circ. – 2,5cm.	SHALLON	ENVELOF	1.200,000	10,1600	12.192,00
233	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm.	SHALLON	ENVELOF	960,000	10,3600	9.945,60
238	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm.	SHALLON	ENVELOF	1.440,000	10,4300	15.019,20
242	Fio de Poliglactina 910 4-0 gastrointestinal 1/2circ. – 2,0cm.	SHALLON	ENVELOF	960,000	10,4000	9.984,00
277	Fralda descartável infantil, tamanho médio com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500ml, fita adesiva local e elástica nas pernas acondicionada em pacote com no mínimo 08 unidades	MARDAM	PCT	700,000	11,5000	8.050,00
282	Fralda descartável para adulto, tamanho pequeno, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas acondicionada em pacote com no mínimo 08 unidades.	MAIS CONFORTO	PCT	2.000,000	17,8900	35.780,00
292	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO	CLEAN UP	UNID	12.000,000	2,0800	24.960,00
363	PAPEL GRAU CIRURGICO, 15 CM X 100M	POLARFIX	ROLO	180,000	95,1600	17.128,80
441		GLOBODESC	UNID	100.000,000	0,4700	47.000,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em base de fibras de 100% polipropileno hipoalérgica, formato anatômico, com total capacidade de ventilação, resistente e com elástico em toda sua extensão, gramatura 40gr.					
476	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOM ETRO	UNITEC	UNID	30,000	419,9400	12.598,20
477	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO AR COMPRIMIDO	UNITEC	UNID	30,000	418,9900	12.569,70
478	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO OXIGENIO	UNITEC	UNID	30,000	418,9900	12.569,70
					Subtotal:	\$640.463,20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTA		01982722000151				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
330	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	SUPERMAX	PARES	25.000,000	2,0400	51.000,00
331	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	SUPERMAX	PARES	15.000,000	2,1400	32.100,00
					Subtotal:	\$83.100,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03132196000166				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	THEOTO	PCT	2.400,000	4,5000	10.800,00
26	ALMOTOLIA PLASTICA COR MARRON COM CAPACIDAD E PARA 250ML	JPROLAB	UNID	600,000	6,0000	3.600,00
27	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDAD ADE PARA 250ML	JPROLAB	UNID	600,000	6,0000	3.600,00
28	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	DARO	UNID	2.400,000	1,3000	3.120,00
29	ASPIRADOR DE REDE PARA OXIGÊNIO COM FRASCO D E VIDRO DE 500ML	HAOXI	UNID	20,000	217,0000	4.340,00
37	Atadura de malha tubular medindo 10cm de largura x 25 m de comprimento.	ORTOFEN	ROLO	350,000	19,1000	6.685,00
47	Borracha, para oxigênio e aspiração de secreção, tipo m angueira, de silicone, resistente, autoclavável, transparente, n. 202. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PERFIMED	ROLO	10,000	71,7500	717,50
62	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,0,	VITALGOLD	UNID	120,000	29,5000	3.540,00
63	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,5,	VITALGOLD	UNID	120,000	20,0000	2.400,00
64	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,0,	VITALGOLD	UNID	120,000	28,0000	3.360,00
65	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,5	VITALGOLD	UNID	120,000	34,0000	4.080,00
66	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,0	VITALGOLD	UNID	120,000	41,5000	4.980,00
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,5	VITALGOLD	UNID	120,000	29,9000	3.588,00
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,0	VITALGOLD	UNID	120,000	32,0000	3.840,00
83	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 16,	BIOBASE	UNID	1.200,000	1,4000	1.680,00
95	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	POLYMED	UNID	18.000,000	1,4400	25.920,00
99	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	POLYMED	UNID	8.000,000	1,5900	12.720,00
100	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	POLYMED	UNID	22.000,000	1,4900	32.780,00
105	CLAMP UMBILICAL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, EM FORMA DE PINÇA DE ENTADA INTERNAMENTE E COM FEIXO DE SEGURANÇA INVIOLADO, DIMENSÃO APROXIMADA 5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	UNID	4.800,000	1,9200	9.216,00
113	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO GRANDE	MSO	UNID	20,000	18,0000	360,00
114	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO MÉDIO	MSO	UNID	20,000	18,0000	360,00
115	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO PEQUENO	MSO	UNID	20,000	19,4400	388,80
123	COLETOR DE FEZES/URINA, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COSARAPLAST M CAPACIDADE 50ML		UNID	18.000,000	0,8000	14.400,00
140	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS	HAOXI	UNID	6,000	211,6500	1.269,90
141	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	HAOXI	UNID	3,000	232,3100	696,93
152	DRENO EM "T" (KHER) 10FR	TAYLOR	UNID	20,000	24,0900	481,80
169		SOLIDOR	UNID	6.000,000	0,5300	3.180,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03132196000166				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
170	ESCALPE 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO	SOLIDOR	UNID	4.000,000	0,5100	2.040,00
173	ESCALPE 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO	ACCUMED	UNID	190,000	74,3700	14.130,30
180	Esfigmomanômetro ADULTO, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	ACCUMED	UNID	250,000	30,4900	7.622,50
181	Estetoscópio adulto, com corpo auscultador, confeccionado com metal nobre modelo duplo, sino auscultador confeccionado em metal nobre com bordas protegidas com material de engenharia, diafragma confeccionado em fibra de vidro, anel fixador confeccionado em metal nobre, conector giratório confeccionado com metal nobre com movimento giratório, tubo confeccionado em tygon preto, fl exível, conector confeccionado em metal nobre, mola em aço especial hastes metálicas proporcionando ajuste aos canais auriculares, olivas na cor preta, confeccionada com plástico resistente com design anatômico.	ACCUMED	UNID	120,000	30,2600	3.631,20
191	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL -0- GASTROINTES TINAL 3/8 – 3,0CM	BIOLINE	ENVELOF	240,000	3,2600	782,40
192	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 2-0 GASTROINTE STINAL 3/8 – 3,0CM	BIOLINE	ENVELOF	240,000	3,3100	794,40
193	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 3-0 GASTROINTE STINAL 3/8 – 3,0CM	BIOLINE	ENVELOF	240,000	3,4400	825,60
222	Fio de Nylon preto -0- cuticular 1/2cort. - 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	1.200,000	2,5100	3.012,00
234	Fio de Poliglactina 910 -0- ob/gin – c – geral 1/2circ. - 3,5 cm.	SHALON	ENVELOF	960,000	9,2900	8.918,40
254	Fio de polipropileno 5-0 cardiovascular 1/2circ. – 1,5cm com 2 agulhas.	SHALON	ENVELOF	360,000	11,3100	4.071,60
259	FIO DE SEDA 0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	480,000	8,4500	4.056,00
261	FIO DE SEDA 2-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	240,000	8,5100	2.042,40
263	FIO DE SEDA 3-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	240,000	3,8600	926,40
264	FIO GUIA RESISTENTA A DOBRAS, 0,018 MM X 400 CM	GM	UNID	6,000	220,8000	1.324,80
272	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNITEC	UNID	30,000	82,7400	2.482,20
285	GEL CONDUTOR PARA ECG / ULTRASSONOGRRAFIA AC ONDICONADO EM GALÃO DE 5000ML	CARBOGEL	G	50,000	30,2400	1.512,00
290		MANGUEIRA	AMPOLA	1.000,000	8,5500	8.550,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03132196000166				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Indicador biológico para esterilização a vapor do tipo aut ocontido, com tempo de resposta de no máximo 03 horas por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclo de esterilização a vapor saturado em autoclaves pré-vacuo ou gravitacionais, acondicionado em ampolas plástica. Com fornecimento de uma incubadora para cada 250 ampolas em regime de comando.					
294	Kit completo de bolsa inalatória, tipo baraca. Com capacidade para 05 litros.	UNITEC	KIT	12,000	287,0400	3.444,48
312	Kit espéculo auricular – kit com no mínimo cinco espéculos com calibres diferentes acondicionado em embalagem própria.	RHOSSE	KIT	18,000	59,8000	1.076,40
316	KIT PAPANICOLAU TAMANHO GRANDE	KOLPLAST	KIT	1.500,000	4,5800	6.870,00
327	Lençol descartável para maca, com elástico, na cor VERDE, tamanho 1,40 m x 2,20 m, em TNT, 100% polipropileno, descartável, atóxico, gramatura 20g / m².	DEJAMARO	UNID	20.000,000	0,3600	7.200,00
343	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho médio, acondicionado individualmente.	RESNED	UNID	25,000	975,9200	24.398,00
348	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 02.	MD	UNID	10,000	304,4100	3.044,10
354	Máscara N-95 descartável - com filtro para particulados: classe PFF-2, com filtragem mínima de 94% BFE 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica) cor branca, tamanho regular no formato de concha, aprovado pelo Ministério do trabalho e ANVISA, acondicionado em embalagem individual.	DESCARPACK	UNID	9.000,000	3,3700	30.330,00
359	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ABAS LATERAIS	SSPLUS	UNID	500,000	13,8700	6.935,00
367	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 50cm largura e 100m de comprimento.	MAXICOR	ROLO	40,000	303,4000	12.136,00
384	Saco para embalagem e transporte de cadáver, em polietileno com zíper - tamanho P (0,60 x 1,00m).	NOVAAXYS	UNID	50,000	18,5000	925,00
422	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 24 FR COM CUFF MIN 05 ML	SOLIDOR	UNID	400,000	6,9400	2.776,00
423	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 08FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	200,000	6,4200	1.284,00
426	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 16FR, com cuff mínimo de 0ml, estéril, embalado individualmente	SOLIDOR	UNID	1.000,000	6,8900	6.890,00
428	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 20FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	600,000	6,7000	4.020,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03132196000166				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
429	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 22FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	SOLIDOR	UNID	500,000	6,7400	3.370,00
					Subtotal:	\$343.525,11



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
POWER MED MATERIAL HOSPITALAR LTDA			42241234000170			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 15 CM	ORTOBON	PCT	1.200,000	9,1800	11.016,00
46	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL 50MM - SA CO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ANTIALERGI CA	MEDIC	UNID	2.000,000	5,5900	11.180,00
127	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	DESCARBOX	UNID	1.000,000	10,7500	10.750,00
167	ESCALPE 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	MEDIX	UNID	14.000,000	0,6400	8.960,00
168	ESCALPE 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	CIRUTI	UNID	14.000,000	0,6800	9.520,00
321	LÂMINA DE BISTURI, Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉ RIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDLEVENSOHN	UNID	18.000,000	0,7300	13.140,00
357	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, ADULTO, EM PV C ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS C ONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PO NTA ROSQUEÁVEL. TAMANHO ADULTO.	DARU	KIT	1.000,000	17,9200	17.920,00
387	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, tr ansparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconiza do, parede uniforme, com escala de graduação em ml, n úmeros e traços legíveis, com anel de retenção que impe ça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem ros ca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao ci lindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e fil me termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem dev erá estar impresso dados de identificação, tipo de esterili zação, procedência, data de fabricação, COM AGULHA 25x07. Prazo de validade e registro no Ministério da Saú de.	SR	UNID	40.000,000	0,4800	19.200,00
Subtotal:						\$101.686,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML	FRESENIUS	FRASCO	2.500,000	4,0000	10.000,00
21	Álcool etílico a 70% antisséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 1000 ml.	FARMAX	ALMOTOL	18.000,000	4,7700	85.860,00
30	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 10CM	ORTOFEN	PCT	1.200,000	5,6500	6.780,00
32	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 20CM	ORTOFEN	PCT	1.200,000	10,7300	12.876,00
33	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 10cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	COLORMED	PCT	3.600,000	9,9500	35.820,00
34	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 15cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	COLORMED	PCT	3.600,000	11,0800	39.888,00
35	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 20cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	COLORMED	PCT	3.000,000	16,8500	50.550,00
38	Atadura de malha tubular medindo 15cm de largura x 25m de comprimento.	ORTOFEN	ROLO	350,000	24,7500	8.662,50
43	AVENTAL TNT LAMINADO IMPERMEÁVEL EM ATÉ 60 CM DE PRESSÃO DE ÁGUA, BRANCO, TAMANHO ÚNICO	MEDIX	UNID	2.500,000	14,5500	36.375,00
44	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e polioisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 35mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	CASEX	UNID	250,000	20,0000	5.000,00
45	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e polioisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 65mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	CASEX	UNID	250,000	23,3800	5.845,00
72	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA LONGA	PION G	UNID	100.000,000	4,8000	480.000,00
75	CATETER DE SUÇÃO	DBI	UNID	1.200,000	23,0000	27.600,00
131	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM GRADUAÇÃO EM ML, COM CAPACIDADE DE 1200ML	MEDSONDA	FRASCO	8.000,000	5,9000	47.200,00
134	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM, PRÉ-LAVADAS, ENCOLHIDAS, DESCARTÁVEIS, 100% ALGODÃO,	AMED	PCT	12.000,000	28,2000	338.400,00
146	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DESENCRUSTANTE COMPOSTO POR 3 (TRES) ENZIMAS – PROTEASE		FRASCO	2.000,000	77,0000	154.000,00
189		MEDIX	UNID	1.200,000	14,9200	17.904,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Adulto, embalado individualmente.					
194	FIO DE ALGODÃO AZUL -0- PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	840,000	5,6000	4.704,00
195	FIO DE ALGODÃO AZUL 2-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	600,000	5,6000	3.360,00
196	FIO DE ALGODÃO AZUL 3-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	SHALON	ENVELOF	480,000	5,6000	2.688,00
197	Fio de Categute cromado -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ c. 4,0cm.	SHALON	ENVELOF	1.920,000	6,8900	13.228,80
198	Fio de Categute cromado -0- Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ c. 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,1800	2.966,40
200	Fio de Categute cromado 1-0 Fech. Geral, ob e gin. 3/8circ c. 5,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,8900	3.307,20
202	Fio de Categute cromado 2-0 1/2circ.– 2,5cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	6,4600	3.100,80
203	Fio de Categute cromado 2-0 3/8circ.– 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	5,7300	2.750,40
216	Fio de linho -0- gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm.	SHALON	ENVELOF	480,000	4,2000	2.016,00
218	Fio de linho 2-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm	SHALON	ENVELOF	960,000	4,1600	3.993,60
220	Fio de linho 3-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm	SHALON	ENVELOF	360,000	4,2400	1.526,40
237	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 1/2circ. – 2,5cm	SHALON	ENVELOF	960,000	9,4900	9.110,40
255	Fio de polipropileno 6-0 cardiovascular 3/8circ. – 1,3cm com 2 agulhas.	SHALON	ENVELOF	240,000	14,1800	3.403,20
256	Fio de polipropileno 7-0 cardiovascular 3/8circ. – 1,0cm com 2 agulhas.	SHALON	ENVELOF	240,000	20,4000	4.896,00
265	Fio pds 3 0 Cirurgias gerais, oftálmicas, gastrintestinais, cardiovasculares, vasculares, traumatopédicas e procedimentos pediátricos. Contra-Indicações: Não utilizar o produto se o prazo de validade estiver vencido ou a embalagem violada. Cuidados no Uso Utilizar com restrições o produto em suturas subcutâneas, ficando tal uso a critério do médico. Retenção da Força Tênsil In Vivo Mantém 70% de sua força tênsil nos primeiros 14 dias, aproximadamente 50% em 28 dias e o restante de 30% entre 42 e 50 dias. Absorção Total da Massa Absorvível. Sofre absorção total da massa por hidrólise lenta. Esta absorção total da massa pode variar entre 90 a 210 dias. Reação Tecidual Leve. Esterilização Óxido de Etileno. Prazo de Validade 3 anos.	ETHICON	UNID	36.000,000	52,6800	1.896.480,00
279	Fralda descartável para adulto, tamanho extra-grande, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	USEFRAL	PCT	16.000,000	18,0800	289.280,00
280		USEFRAL	PCT	16.000,000	18,0800	289.280,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Fralda descartável para adulto, tamanho grande, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.					
311	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	PION G	KIT	1.400,000	159,8100	223.734,00
317	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MÉDIO	CRAL	KIT	6.000,000	5,4700	32.820,00
333	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	6.000,000	24,8000	148.800,00
334	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	9.000,000	24,8000	223.200,00
335	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	8.000,000	24,8000	198.400,00
386	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml numeros e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, SEM AGULHA. Prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	SR	UNID	120.000,000	0,1900	22.800,00
391	Seringa de 20ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, numeros e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SR	UNID	80.000,000	0,9100	72.800,00
444	Trocater descartáveis 5mm - Indicado para videocirurgias: bariátrica, torácica, urológica, oncológica, colorretal, ginecológica, geral e do aparelho digestivo. Ponta romba e em formato de asa de pássaro, Cânula com rosca estabilizadora embutida, Selo universal, Trocater 12mm com acesso óptico. Trocater 05mm com acesso óptico.	TAININ	UNID	2.880,000	251,7000	724.896,00
461	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	CIRUTRAQUEAL	UNID	1.000,000	5,3900	5.390,00
462		CIRUTRAQUEAL	UNID	600,000	5,4800	3.288,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117			
	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.					
					Subtotal:	\$5.554.979,70



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
TELEMEDIC DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA.		01686431000116				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
281	Fralda descartável para adulto, tamanho médio, com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástico nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	RESOLUÇÃO 142	PCT	8.000,000	17,9900	143.920,00
					Subtotal:	\$143.920,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor			CNPJ			
VECTOR CONTROL COMERCIAL LTDA			19072887000151			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
39	Atadura de malha tubular medindo 20cm de largura x 25 m de comprimento.	MSO	ROLO	200,000	40,9400	8.188,00
97	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	LABOR IMPORT	UNID	22.000,000	1,2400	27.280,00
116	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO GRANDE	MSO	UNID	60,000	25,0000	1.500,00
117	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO MEDIO	MSO	UNID	60,000	22,6000	1.356,00
118	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEDIATRICO	MSO	UNID	60,000	19,5000	1.170,00
119	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEQUENO	MSO	UNID	60,000	19,5000	1.170,00
164	EQUIPO PARA INFUSAO DE SORO PEDIATRICO	LAMEDID	UNID	4.800,000	8,8800	42.624,00
174	Esfigmomanômetro INFANTIL, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	SOLIDOR	UNID	100,000	74,8300	7.483,00
175	Esfigmomanômetro NEO NATAL, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	SOLIDOR	UNID	20,000	97,0000	1.940,00
275	Fralda descartável infantil, tamanho extra-grande com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	MAIS CONFORTO	PCT	700,000	11,2900	7.903,00
276	Fralda descartável infantil, tamanho grande com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas acondicionado em pacote com no mínimo 08 unidades.	MAIS CONFORTO	PCT	700,000	11,8600	8.302,00
287	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ACIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	ANTARES	G	600,000	16,9500	10.170,00
322	LÂMINA DE BISTURI, Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	UNID	18.000,000	0,5900	10.620,00
323	LÂMINA DE BISTURI, Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	UNID	12.000,000	0,5900	7.080,00
379	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU ADULTO, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	AID	UNID	30,000	184,5000	5.535,00
					Subtotal:	\$142.321,00
					Total Geral:	\$11.754.691,81